
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2024 

Rönö Bygdeförening 

 

 

 

 
Firande av ett nyrenoverat Kyrkstall, som fyller 100 år och firades följaktligen samband med 

midsommardagsfesten. 

Även den gamla loftboden med svalgång i Segerbo, fick sig en riktig uppfräschning, och 

uppsträckning i hela sin 1700-tals charm. 
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Styrelsen för Rönö Bygdeförening får efter avslutat verksamhetsår avge följande verksamhetsberättelse 

för året 2024. 

Året 2024 har präglats av all den intensiva verksamhet som utförts i Bygdeföreningens regi.  Vår 

nya Festplats har, efter att det första spadtaget togs i mars, börjat växa fram med hjälp av många 

frivilliga par händer i bygden. Kyrkstallet har rustats upp inför dess 100-årsjubileum i juni och 

Hembygdsgårdens Loftbod har under sommaren restaurerats och rätats upp. Studiecirklar har 

genomförts och ett flertal aktiviteter för medlemmar och allmänhet har arrangerats, varav 

Midsommardagen och höstens Östgötadagar varit de största och som också dragit in välbehövda 

medel till den blivande Festplatsen.  

Vi tackar alla och envar för den stora arbetsinsatsen som gjort detta möjligt!  

Vi tackar också varmt alla sponsorer och bidragsgivare från företag, föreningar och enskilda 

personer, samt de offentliga bidragsgivarna Allmänna Arvsfonden, Leaderområdet Kustlandet, 

Region Östergötland, Norrköpings Kommun och Swedbank genom Sparbankstiftelsen Alfa . 

Vi ser med glädje fram emot invigningen av Festplatsen till midsommaren 2025.  

 

Årsmötet avhölls söndagen den 9 mars 2024 och samlade 43 medlemmar.  

Sedan årsmötet har styrelsen bestått av: 

Lolita Nilsson, Ordförande 

Kerstin Hellberg, Vice Ordförande,  

Kerstin Olsson, Sekreterare 

Marianne Hansen, Kassör  

Elisabeth Fritz Jonsson, Ledamot, Ansvarig för Bygdegårdssektionen 

Kerstin Sundqvist, Ledamot, Ansvarig för Hembygdsgårdssektionen 

Anders Boija, Ledamot 

Clas Karlsson, Ersättare 

Helena Kärner Karlberg, Ersättare 

Conny Passmark, Ersättare  

 
Revisorer: 

Ingrid Klint Andersson 

Sölve Andersson 

Anki Wastesson, ersättare 

 

 

Följande personer har ingått i arbetsgrupper: 

  

Bygdegårdssektionen:   Hembygdsgårdssektionen: 

Elisabeth Fritz-Jonsson (ansvarig)  Kerstin Sundqvist (ansvarig) 

Sölve Andersson   Bengt-Olov Andersson 

Sture Brogsten   Rolf Andersson 

Kerstin Hellberg   Sören Andersson 

Olov Karlberg    Ulla Andersson 

Clas Karlsson    Marie Béve 

Kerstin Nygren   Seved Grytting 

Marie-Louise Sernald   Birgith Johansson 

    Ingrid Klint-Andersson 

Per Sundqvist 

Anders Tillander 

    Roberth Zitman 
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Aktivitetssektionen:   Redaktions- och IT-grupp: 

Styrelsen    Lolita Nilsson (ansvarig utgivare) 

    Kerstin Hellberg (sammankallande) 

    Anders Boija 

    Kerstin Olsson 

    Conny Passmark 

     

 

Projektgrupp Festplats:   Sponsorgrupp Festplats: 

Nina Vogel (projektledare)   Conny Passmark (sammankallande) 

Ulla Andersson   Sölve Andersson 

Sölve Andersson   Anders Boija (del av året) 

    Göran Mofors 

Marianne Hansen   Stefan Jakas (del av året) 

Olov Karlberg    Lolita Nilsson 

Lolita Nilsson    Susanne Sahlén (del av året)  

Conny Passmark 

 

 

Aktivitetsansvariga Festplats:   Kontaktpersoner: 

Olov Karlberg (sammankallande)  Sölve Andersson 

Ulla Andersson   Ulla Andersson 

Sören Andersson   Stefan Jakas 

Susan Andersson Gilleberg   Svante Prag 

Birgith Johansson   Ebba Ramström och Sture Brogsten 

Jenny Kärner    Roger Ståhl 

Göran Mofors    Kerstin Sundqvist 

Lolita Nilsson 

Nina Vogel 

Karl-Gustav Wastesson 

 

 

Den 31 december 2024 hade bygdeföreningen 372 betalande medlemmar. Av dessa var 169 

familjemedlemskap (räknas som 2) och resterande 34 enskilda medlemmar. Det är en ökning med 5 % 

från föregående år. 

 

Styrelsen har hållit 11 protokollförda styrelsemöten. Alla arbetsgrupper har under året samlats 

kontinuerligt då behov funnits. Varje person i styrelsen har haft sin roll och ansvarsområde, också 

ersättarna. 

 

Bygdeföreningen har varit representerad i Vikbolandets Arkivförenings styrelse genom Conny 

Passmark, med Anders Boija som ersättare, dessutom i Östergötlands Arkivförbund och Östgöta 

Kulturarv. 

 

Bygdeföreningen har varit representerad vid Östergötlands Bygdegårdsdistrikts stämma genom 

Elisabeth Fritz Jonsson och Clas Karlsson. Stämman avhölls i Östra Husby Bygdegård den 13 april. 

 

Dessutom har bygdeföreningen varit representerad vid flera sammankomster anordnade av 

Östergötlands Hembygdsförbund och Östgöta Kulturarv. 

 

Styrelsen har engagerat sig i samarbete med Norrköpings kommun och Region Östergötland bland 

annat avseende aktiviteter mot ofrivillig ensamhet, arrangörskap kulturella aktiviteter och samverkan 

mellan kommun och det civila samhället. Föreningen har också samarbete med Studieförbundet 

Vuxenskolan, Vikbolandets Företagsgrupp, Östra Vikbolandets Pastorat, Kriminalvården Norrköping 

med flera. Under året har vi också tagit emot flera studiebesök från intresserade föreningar inom 

hembygd och kulturarv.  
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Under hösten har en ny grupp bildats – Beredskapsgruppen. Målsättningen är att i Rönö med omnejd, 

planera arbetet med ”Beredskap inför kris och krig”. Rönö ligger i periferin av kommunen och vi får räkna 

med att klara oss mycket själva i ett dylikt läge. Förutom framtagandet av en beredskapsplan för bygden 

är ett av målen att kunna utrusta vår Bygdegård, så att den kan fungera som en ”Trygghetspunkt” i 

händelse av kris/krig. Gruppen består av Anders Boija (sammankallande), Martin Collin, Helena Kärner 

Karlberg, Lolita Nilsson och Carl-Henrik Salén. 

 

En stor arbetsinsats under året har genomförts på Rönö nya Festplats. Projektgruppen, under ledning 

av Nina Vogel, har haft möte en gång per månad för avrapportering, med där emellan fokuserat arbete 

med fortsatt planläggning, tillståndsansökningar, medelsinsamling och bidragsansökningar, samt 

ledning av arbetsgrupper med många frivilliga deltagare. De ideella arbetsgrupperna har utfört delar av 

markarbeten och renovering av de befintliga marknadsstånden mm. Föreningen kan inte med ord 

beskriva betydelsen av alla frivilligas arbetsinsatser och riktar ett varmt tack till alla. 

 

Beläggningen av Bygdegården har under året ökat med 58 %. Totalt har antalet externa bokningar 

under året varit 98 i antal. Föreningen har ett årsavtal med Östra Vikbolandets Pastorat. Vi har också 

ett avtal med Katrinebergs yoga, Nina Vogel under vinterhalvåret.  

Bygdegården har dessutom använts i samband med flera av de externa aktiviteterna, som 

Bygdegårdssektionens medlemmar och andra frivilliga arrangerat, ex. Valborgsfirande, kultur (teater 

och musik), samt Luciafirande. De största externa aktiviteterna har under året varit 

Midsommardagsfesten och höstens Östgötadagar.  

Bostaden på övervåningen på Bygdegården har varit och är uthyrd till samma hyresgäst, den tidigare 

vaktmästaren. 

Bygdegården är diplomerad Säker Föreningsgård och är Hållbarhetsdiplomerad. 

En årlig genomgång av bygdegården inklusive en inventering av bygdegårdens inventarier har 

genomförts. En inre upprustning och iordningställande av befintliga utrymmen pågår. Den fleråriga 

diskussionen med kommunen om sophanteringen löstes på ett bra sätt i slutet av året. 

 

En underhållsplan har reviderats för både Bygdegården och Kyrkstallet. 

 

I Kyrkstallet, som under året fyllde 100 år, uppmärksammades genom jubiléet med en utställning om 

några av de verksamheter som genom åren funnits i byggnaden och i anslutning till den.  

De igenspikade fönstren har iordningställts och originalfönstren har satts in som inneburit en mycket 

mer inbjudande och ljus lokal. Målning har skett av träfasaden och av fönstren. Takarbete återstår. 

Byggnaden har också under året iordningställts för att mer permanent kunna användas för att bedriva 

loppisverksamhet. 

 

Hembygdsgårdssektionen har på sina arbetseftermiddagar/kvällar ca varannan torsdag under maj till 

oktober skött underhållet av Hembygdsgården Segerbo. Bland mycket annat kan nämnas följande:  

Den nya bykbryggan färdiggjord och tjärad, ekbänkarna tjärade, nya grindstolpar, grävning för el och 

vatten samt inkoppling av el, samt det övre magasinet reparerat enligt hyresavtalet.  

Det överglänsande största projektet för sektionen under året har dock varit restaureringen och rätningen 

av Loftboden med bidrag från Länsstyrelsen. Långsätters Hantverk har med varsamma händer utfört 

denna restaurering med handhjälp från sektionen (sågning och målning av virket, stockar tjärade, 

fönster renoverade och målade, yttre golvbräder utbytta och tjärade, likväl som trappan). 

Sektionen har tillsammans med frivilliga arrangerat flera av Bygdeföreningens externa aktiviteter, såsom 

Segerbodagen och Lilla Rimmö-turen, likväl som Östgötadagarna.  

En underhållsplan finns för Hembygdsgården. 

 

Under året har styrelsen fungerat som Aktivitetssektion. Under året har 19 externa aktiviteter anordnats. 

Dessutom tillkommer 44 träffar i två studiecirklar (Byggnadsvård och Var med och skapa Rönö Fest- 

och Mötesplats). Sist men inte minst friskvårdsaktiviteter, där Rönö Walkers anordnat 51 vandringar. 

De största och mest publikdragande aktiviteterna har varit Midsommardagsfirandet och höstens 

Östgötadagar. Midsommardagsfirandet skedde detta år vid Bygdegården och Kyrkstallet, där också 

100-årsjubiléet av nämnda Kyrkstallet ägde rum. Vid höstens Östgötadagar presenterades alla delar av 
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Bygdeföreningen med aktiviteter både vid Hembygdsgården, Bygdegården och Kyrkstallet. Drygt 50 

funktionärer deltog i detta tvådagarsarrangemang som drog ca 600 besökare.  

Förteckning över aktiviteterna finns i bilaga 1. Läs om aktiviteterna under 2024 på hemsidan under fliken 

"Aktiviteter" och "Hänt i Rönö". 

 

Hemsidan är vår främsta kommunikationskanal och informationskälla för det som händer i bygden.  

Föreningen har också en aktiv Facebooksida, med totalt 190 inlägg under året, med en 

inläggsexponering av i medeltal 1679 läsare.  

 

Det ekonomiska redovisningen för året visar en omsättning på 595 611 kr. Intäkterna i år för de externa 

aktiviteterna är ca 197 000 kr. Föreningens medlemmar har under året lagt ner ca 10 300 timmar i ideellt 

arbete. För fullständig ekonomisk redogörelse se den ekonomiska årsrapporten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rönö 2025-03-09 

 

 

 

 

Lolita Nilsson                       Kerstin Hellberg                           Kerstin Olsson 

 

 

 

Marianne Hansen                     Elisabeth Fritz Jonsson         Kerstin Sundqvist 

 

 

 

Anders Boija                      Conny Passmark         Helena Kärner Karlberg 

 

 

 

Clas Karlsson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga 1. Aktivitetsschema 2024  
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Bilaga 1. Rönö Bygdeförening Aktiviteter 2024 

   

   

Datum Aktivitet 
Deltagare  

(antal) 

2024-02-28 Passionsgudstjänst Segerbo (samverkan med Pastoratet) 20 

2024-03-10 Årsmöte med föredrag av Anders Tillander 43 

2024-03-16 Festplats Kick-off vid Segerbo 48 

2024-03-23 Teater "En Lugn Stund med Rut och Ragnar" (Scenkonst Öst) 56 

2024-04-19 "Gudskelov" för punschen 50 

2024-04-24 Årsmöte VAF (Björkekind) 5 

2024-04-30 Valborgsfirande på Kvarnbacken 120 

2024-05-09 Kristihimmelsfärdsdag vid Segerbo 40 

2024-06-01 
Helgmålsbön och kransnedläggning till minne av Anton 
Hammarlöv (samverkan med Pastoratet) 20 

2024-06-06 Nationaldagsfirande (Häradshammar) 20 

2024-06-22 
Gammaldags Midsommarfirande vid Bygdegården & Firande 
av Kyrkstallet 100 år 375 

2024-07-20 Upplev Lilla Rimmö – Dåtid & Nutid  80 

2024-08-11 Segerbodagen med gudstjänst 40 

2024-09-07--08 Östgötadagarna vid Segerbo, Bygdegården och Kyrkstallet 600 

2024-09-29 Teaterresa "Beatlesjuice" till Norrköping (Scenkonst Öst) 22 

2024-10-12 Beredda tillsammans (Östra Husby) 5 

2024-10-19 Östgötamusiken med SWING IT JAZZ 22 

2024-12-07 Bygdeföreningens Julbord 45 

2024-12-13 Bygdeföreningens Lucia (samverkan med Pastoratet) 115 

      

44 tillfällen 
Studiecirklar ”Byggnadsvård” och ”Var med och skapa Rönö 
Fest- och Mötesplatst” 491 

51 tillfällen Rönö Walkers 436 

      

  Summa: 2 653 

 

 

 


